
UHWAŁA NR VII/31/2024 

RADY POWIATU MILICKIEGO 

       z dnia 17 września 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego 

dla osób stosujących przemoc domową” na lata 2024-2030 

 

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U z 2024 r. poz. 424) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Milickiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy Program Korekcyjno – Edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc domową” na lata 2024-2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/68/2016 Rady Powiatu Milickiego z dnia 29 czerwca 2016 

r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie”. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Milickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Milickiego 

Sławomir Strzelecki  

 

 

  



                      UZASADNIENIE do uchwały Nr VII/31/2024 z dn. 17.09.2024r.  

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych 

przez powiat należy w szczególności opracowywanie i realizacja programu oddziaływań 

korekcyjno edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

Powiatowy Program Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową został 

opracowany w związku ze zmianą przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

oraz w celu zwiększenia skuteczności działań mających na celu minimalizowanie skutków 

zjawiska przemocy. Podstawowym celem działań programowych jest powstrzymanie osób 

stosujących przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy wobec najbliższych, 

rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy. 

Opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową należy do zadań w zakresie administracji rządowej realizowanych przez powiat. 

Środki na realizacje i obsługę tego zadania zapewnia budżet państwa. Planowanie wydatków 

następuje na poziomie powiatów rokrocznie, a realizacja programu uzależniona jest od 

wysokości środków przekazywanych samorządowi powiatowemu z budżetu państwa. W 

związku ze zmianą przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej należało 

przygotować nowy program we wskazanym brzmieniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały      

  Nr VII/31/2024 

 Rady Powiatu Milickiego z dnia   

17 września 2024r. 

   

 

 

                                  

 

 

 

POWIATOWY PROGRAM KOREKCYJNO – EDUKACYJNY DLA OSÓB 

STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milicz, 2024r. 

                  



 

 

 

 

 

                                                         

  Spis treści: 

 

I. WSTĘP 

II. UZASADNIENIE PROGRAMU 

III. ZAŁOŻENIA PROGRAMOWE 

IV. CELE PROGRAMU 

V. ADRESACI  PROGRAMU 

VI. ZAKŁADANE REZULTATY 

VII. REALIZACJA PROGRAMU 

VIII. AKTY PRAWNE 

IX. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

X. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. WSTĘP 

          Zachowania agresywne sprawców wymagają uwzględnienia faktu wystąpienia 

socjalizacji, która odnosi się do procesu, w wyniku którego człowiek nabywa umiejętności i 

dyspozycje, które umożliwiają uczestnictwo w społeczeństwie. Człowiek rozwija się w ramach 

układów stworzonych przez innych ludzi, wpływ środowiska kształtują osobowość i 

zachowania, w tym także zachowania agresywne. Agresywność w człowieku tworzy się w 

trakcie rozwoju indywidualnego. Z punktu widzenia agresja i idąca za nią przemoc domowa 

można być traktowana jako defekt w socjalizacji człowieka, prowadzący do ukształtowania się 

społecznie i normatywnie niepożądanych cech. 

II. UZASADNIENIE PROGRAMU 

Przemoc jest zjawiskiem coraz bardziej powszechnym, przemoc domowa jest niewątpliwie 

najgorszym jej rodzajem, ponieważ osobą stosującą przemoc jest najbliższa osoba – członek 

rodziny. Dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko miłości, bezpieczeństwa 

oraz wzajemnego zrozumienia. Niestety dla wielu staje się miejscem zagrożenia i lęku. 

Przemoc domowa to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił, działanie przeciw członkowi 

rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, które powodują cierpienie. 

Najważniejszym aktem prawnym regulującym zjawisko przemocy domowej jest ustawa z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która zgodnie z art. 2 ust.1 pkt. 1 

definiuje zjawisko przemocy jako „jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 

prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: narażające te 

osoby na niebezpieczeństwo utraty życia , zdrowia lub mienia, naruszające ich godność, 

nietykalność cielesną lub wolność w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie i krzywdę, ograniczające lub 

pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 

uzyskania samodzielności finansowej”. 

Zadanie opracowania i realizacji programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową nakładają na powiat: ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej art. 4 ust. 3 i 4 powyższej ustawy wskazuje na konieczność uczestnictwa przez osoby 

stosujące przemoc domową w oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych. Art. 6 ust. 4 pkt. 

2 ustawy określa, że do zadań z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez powiat 

należy w szczególności opracowanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno – 

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. Opracowanie na podstawie Ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej i Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc domową określają wytyczne do realizacji programu korekcyjno – 

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. 

 



 

III. ZŁOŻENIA PROGRAMOWE 

 

Założenia do tworzenia niniejszego programu opierają się na aktualnym stanie wiedzy na temat 

przemocy domowej i prowadzą do stwierdzenia, że przemoc jest wyuczonym zachowaniem, 

które przynosi zyski i straty dla osoby stosującej przemoc. Przemoc domowa jest tolerowana i 

wzmacniana przez postawy i poglądy wielu ludzi, często zakorzeniona jest we wzorach 

postępowania przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Przemoc jest szkodliwym i raniącym 

nadużywaniem siły, które w żadnym przypadku nie może być usprawiedliwiane. Korzenie 

przemocy domowej tkwią w stereotypach kulturowych i obyczajowych dotyczących płci, rasy, 

orientacji seksualnej, które usprawiedliwiają dyskryminację jednostek i grup społecznych. 

Stosowanie przemocy domowej jest wyborem, za który osoba stosująca przemoc domową 

ponosi odpowiedzialność moralną i prawną. 

IV.  CELE PROGRAMU 

Celem głównym programu jest powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed 

dalszym stosowaniem przemocy wobec osób najbliższych. 

Cele szczegółowe programu: 

1. Powstrzymywanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem 

przemocy 

2. Rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania 

przemocy 

3. Kształtowanie umiejętności w zakresie wychowywania dzieci bez użycia przemocy 

domowej. 

4. Uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za 

stosowanie przemocy. 

5. Zdobycie i poszerzenie wiedzy na temat mechanizmów powstawania przemocy 

domowej. 

6. Nabycie umiejętności komunikowania się i rozwiązywania konfliktów w rodzinie bez 

stosowania przemocy. 

7. Uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych. 

8. Promowanie zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji w rodzinie i lokalnym 

środowisku 

 

V. ADRESCI PROGRAMU: 

Adresatami programu są osoby dorosłe, które wykazują motywację do udziału w programie 

korekcyjno- edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową. 

- osoby skazane za czyny związane ze stosowaniem przemocy domowej,  zobowiązane do 

uczestnictwa w programie korekcyjno- edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową, 



-osoby stosujące przemoc domową, które uczestniczą w terapii uzależnienia od alkoholu lub 

narkotyków (w tym przypadku oddziaływania mogą stanowić uzupełnienie terapii 

podstawowej) lub odbyły taką terapię, 

- osoby skierowane przez zespoły interdyscyplinarne lub grupy pomocowe w związku z 

prowadzoną procedurą „Niebieskiej Karty” 

- osoby, których uczestnictwo wynika z osobistej decyzji. 

Warunkiem przyjęcia osób do programu korekcyjno edukacyjnego jest uznanie przez osobę 

stosującą przemoc, faktu jej stosowania we własnej rodzinie.  

W programie korekcyjno – edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową mogą 

uczestniczyć osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych dopiero 

po zakończonym programie psychoterapii uzależnień. 

Za uczestnika programu przyjmuje się osobę , która podpisze kontrakt, w którym zaakceptuje 

reguły uczestnictwa w programie (w szczególności: warunki jakie należy spełnić, by program 

ukończyć). 

Warunkiem ukończenia programu jest uczestniczenie w co najmniej 75% godzin zegarowych 

zajęć w danej edycji zarówno grupowych jak i indywidualnych przypadających na danego 

uczestnika. 

 

VI. ZAKŁADANE REZULTATY 

Osoby stosujące przemoc domową zdobędą wiedzę, która pomoże im zrozumieć dynamikę 

przemocy w kontekście procesów uczenia się społeczno- kulturowego oraz poznają 

mechanizmy zachowań agresywnych. Nauczą się rozróżniać zachowania agresywne i 

asertywne oraz określić w jaki sposób ich zachowanie krzywdząco wpływa na członków 

rodziny i na ich wzajemne relacje oraz przygotują się do pełnej odpowiedzialności za swoje 

czyny. Poznają stereotypy i rozpoznają rzeczywiste powody skłaniania się w stronę 

rozwiązań siłowych w sytuacji konfliktu. Poznają sposoby konstruktywnego 

rozwiązywania konfliktów oraz poznają wpływ jaki wywiera przemoc lub zaniedbywanie 

na psychikę i zachowanie dzieci. Przygotują się do rozpoczęcia pozytywnych zmian w 

relacjach z najbliższymi. Osoby stosujące przemoc domową poznają wartości i postawy 

stanowiące alternatywę wobec postaw wspierających przemoc. Nauczą się poznawać i 

wyrażać uczucia, a także reagować w sposób adekwatny do uczuć innych osób bez sięgania 

po „rozwiązania siłowe”. Wzmocnią własne poczucie odpowiedzialności za 

bezpieczeństwo w środowisku domowym i nauczą się akceptować osobistą 

odpowiedzialność za własne czyny, rozwiną dolność szacunku i wsparcia, a także 

akceptowania odmienności postaw i przekonań innych ludzi. 

 

 

 



VII.  REALIZACJA PROGRAMU 

Realizatorami programu będą podmioty, o których mowa w art. 25 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r o pomocy społecznej (Dz.U. 2023 poz. 901),  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Miliczu jako organ administrujący, kontrolujący i monitorujący Program.  

Założenia programowe w skutecznym osiąganiu założonych celów i rezultatów przewidują 

współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami, którymi są: 

1. Ośrodki Pomocy Społecznej 

2. Zespoły Interdyscyplinarne 

3. Sąd Rejonowy 

4. Kuratorzy sądowi, 

5. Prokuratura Rejonowa, 

6. Komenda Powiatowa Policji, 

7. Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

8. Ochrona Zdrowia, 

9. Organizacje pozarządowe, 

10. Rodziny uczestników programu. 

Program korekcyjno- edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową będzie realizowany 

w formie spotkań indywidualnych lub grupowych  prowadzonych przez dwoje specjalistów w 

dziedzinie przeciwdziałania przemocy domowej (zgodnie z § 6  rozporządzenia) dających 

gwarancję wysokiej jakości usług zgodnie z zapisami art. 4 ust. 5 ustawy. 

Zajęcia grupowe będą poprzedzone konsultacjami indywidualnymi służącymi wstępnej 

diagnozie sytuacji osoby i wprowadzeniu do zajęć grupowych. Spotkania indywidualne mogą 

być realizowane również: 

-pomiędzy spotkaniami grupowymi, jeżeli sytuacja uczestnika tego wymaga 

-do prowadzenia oddziaływań wobec osób, które nie zostały zakwalifikowane do oddziaływań 

grupowych(np. z powodu zakończenia rekrutacji do bieżącej edycji programu), 

-w celu dołączenia do grupy nowego uczestnika(na konsultacjach indywidualnych będzie 

omówiony materiał ” przerobiony” już przez grupę. 

 VIII. AKTY PRAWNE 

Niniejszy program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz.U. z 

2024r. poz 424), 

2. Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 roku 

w sprawie programów korekcyjno edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową (DZ.U. z 2023r. poz 1163), 

3. Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 roku 

w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno- 



edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub w programach 

psychologiczno- terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru 

zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń w związku z 

uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach (DZ.U. z 2023r. 

poz 1164), 

4. Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 zwanym 

dalej „RPPPD” przyjętym uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023r. 

(M.P. z 2023 r. poz. 1232), 

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023r. poz. 901z późn 

zm.), 

6. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz 107). 

 

IX. Monitoring i sprawozdawczość 

Sporządzenie i przekazywanie Wojewodzie Dolnośląskiemu: 

„Informacji o stanie realizacji programu korekcyjno- edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową”  

„Sprawozdanie z realizacji programu korekcyjno- edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową” za okres I-XII. 

Realizacja programu jest ściśle związana z działaniami monitorująco kontrolnymi, które 

stanowią część nadzoru nad realizacją. System monitorowania będzie obejmował postęp 

względem zaplanowanych założeń, działań i rezultatów programu. Sprawdzenie czy 

zaplanowane działania są użyteczne dla odbiorców i prowadzą do osiągnięcia celu finalnego 

do trzech lat po zakończeniu programu. 

 

X.    FINANSOWANIE PROGRAMU 

Opracowanie i realizacja programów korekcyjno- korekcyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową należy do zadań w zakresie administracji rządowej realizowanych przez powiat. 

Środki na realizację i obsługę tego dnia zapewnia więc budżet państwa. W związku z tym, 

planowanie wydatków następuje na poziomie powiatu. Realizacja programu uzależniona jest 

od wysokości środków przekazywanych samorządowi powiatowemu z budżetu państwa na ten 

cel. W przypadku niewystarczających środków budżetu państwa istnieje możliwość 

dofinasowania z budżetu powiatu w miarę zgłoszonych potrzeb oraz ilości zgłoszonych 

sprawców przemocy domowej skierowanych do realizacji programu.  

 

 

 


		2024-09-20T12:11:09+0200
	Sławomir Strzelecki; STAROSTWO POWIATOWE W MILICZU




